Внесен Главой города Ульяновска

ПРОЕКТ
УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

______________                                                             №________

	О внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы от 23.12.2009 № 136  «Об  утверждении
Положения «О порядке дачи согласия

на совершение сделок муниципальным унитарным предприятиям в муниципальном образовании «город Ульяновск»

В соответствии с Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом муниципального образования «город Ульяновск», рассмотрев обращение Главы администрации города Ульяновска от _________ №________ Ульяновская Городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в раздел 2 Положения «О порядке дачи согласия на совершение сделок муниципальным унитарным предприятиям в муниципальном образовании «город Ульяновск», утверждённое решением Ульяновской Городской Думы от 23.12.2009 №136 (с изменениями, внесёнными решениями Ульяновской Городской Думы от 28.11.2012 № 197, от 24.07.2013 № 99, от 28.05.2014 №  69, от 23.09.2014 № 121, от 23.09.2014 № 123, от 24.12.2014    № 174, от 25.03.2015 № 17, от 15.07.2015 № 80, от 08.09.2015 № 106, от 29.06.2016 № 73, от 29.03.2017 № 27, от 29.03.2017 № 28), следующие изменения:
1) в пункте 2.1:

а) в абзаце первом слово «предприятие» исключить;

б) в подпункте 2 слова «Главы администрации города» заменить словами «Главы города»;

2) в пункте 2.2:

а) в подпункте 2 слова «Главы администрации города» заменить словами «Главы города»;

б) абзац четвёртый подпункта 5 признать утратившим силу;

в) в абзаце шестом подпункта 5 слова «Единого государственного реестра на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Единого государственного реестра недвижимости»;

3) пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. Уполномоченный орган в течение 30 календарных дней, исчисляемых со дня регистрации документов в Уполномоченном органе, предусмотренных пунктами 2.1 и 2.2 настоящего Положения, готовит:
проект постановления администрации города Ульяновска о согласии на совершение сделки, связанной с отчуждением объекта недвижимого имущества предприятия;
проект письма администрации города Ульяновска о согласии на совершение иных сделок.
В случае, если предприятием представлены документы для получения согласия на совершение сделки, связанной с отчуждением объекта недвижимого имущества предприятия или связанной с переходом права владения и (или) пользования объектом недвижимого имущества предприятия, Уполномоченный орган в течение 10 календарных дней, исчисляемых со дня регистрации документов в Уполномоченном органе, направляет уведомление о планируемой к совершению сделке в Контрольно-счётную палату муниципального образования «город Ульяновск».

Уполномоченный орган готовит проект постановления администрации города Ульяновска о согласии на совершение сделки, связанной с отчуждением объекта недвижимого имущества предприятия или проект письма администрации города Ульяновска о согласии на совершение сделки, связанной с переходом права владения и (или) пользования объектом недвижимого имущества предприятия, либо об отказе в даче согласия на совершение сделки, не ранее чем через пять календарных дней после направления уведомления в Контрольно-счётную палату муниципального образования «город Ульяновск», но не позднее 30 календарных дней, исчисляемых со дня регистрации документов, предусмотренных пунктами 2.1 и 2.2 настоящего Положения, в Уполномоченном органе.».
4) пункт 2.6. изложить в следующей редакции:

«2.6. Постановление администрации города Ульяновска, письмо администрации города Ульяновска о даче согласия на совершение сделки либо об отказе в даче согласия на совершение сделки направляется предприятию в срок, не превышающий пяти рабочих дней со дня регистрации постановления или письма в администрации города Ульяновска.».
5) в пункте 2.7 слова «5 календарных дней» заменить словами «10 календарных дней»;

6) пункт 2.8 изложить в следующей редакции:
«2.8. Предприятие, получившее согласие на совершение крупной сделки, сделки связанной с переходом права владения и (или) пользования имуществом предприятия либо его отчуждением, и совершившее такую сделку, представляет в Уполномоченный орган следующие документы:

1) по сделкам в отношении недвижимого имущества - копию документа, подтверждающего государственную регистрацию перехода права собственности либо права владения и (или) пользования (если такая регистрация требуется в соответствии с законодательством Российской Федерации);

2) копию договора, выражающего содержание сделки, с отметкой о его государственной регистрации (если такая регистрация требуется в соответствии с законодательством Российской Федерации);

3) копию акта, подтверждающего передачу имущества;

4) копию документа, подтверждающего оплату имущества (в случае отчуждения имущества);

5) копии учредительных документов контрагента по сделке;

6) копии документов, подтверждающих полномочия контрагента по сделке на заключение сделки;

7) отчёт об использовании денежных средств (в случае отчуждения имущества).

Копии документов должны быть заверены подписью руководителя и печатью предприятия (при наличии печати), за исключением копий документов, указанных в подпунктах 5 и 6 настоящего пункта, которые должны быть заверены подписью контрагента (руководителя контрагента) по сделке и его печатью (при наличии печати).».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель УГД                                                                               И.В.Ножечкин